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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

1

Nr, 4;‘ u s daté .: ° 7 o & ‘,’(_ i

PER

NJE SHTESE NE VENDIMIN NR.202, DATE 5.3.2020,
TE KESHILLIT TE MINISTRAVE, “PER PERDORIMIN E FONDIT
TE RINDERTIMIT, PER FINANCIMIN E RINDERTIMIT
TE BANESAVE INDIVIDUALE, NDERTIMIN
DHE RIKONSTRUKSIONIN E INFRASTRUKTURES PUBLIKE,
SI DHE CDO NDERHYRJE TJETER NE FUNKSION
TE RINDERTIMIT TE KETYRE BANESAVE”,
TE NDRYSHUAR

Né mbéshtetie té nenit 100 té Kushtetutés, t€ neneve 13, shkronja “b”,
nénndarja “i”, 16, pika 3, dhe 36, pika 1, shkronja “a”, t€ aktit normativ nr.9,
daté 16.12.2019, té Késhillit Ministrave, “Pér pérballimin e pasojave té
fatkeqésisé natyrore”, miratuar me ligjin nr.97/2019, t€ ligjit nr.9936,
daté 26.6.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”, té ndryshuar, dhe té nenit 7, té ligjit nr.137/2020, “Pér buxhetin e
vitit 2021”7, té ndryshuar, me propozimin e ministrit t&¢ Shtetit pér Rindértimin,
Késhilli 1 Ministrave

VENDOSI:

Né vendimin nr.202, daté 5.3.2020 , té Késhillit t¢ Ministrave, t€ ndryshuar, béhet
shtesa, si mé poshté vijon:

1. Pas pikés 2.1, shtohet pika 2.2, me keté pérmbajte:

“2.2. Fondi qé do t& pérdoret, i miratuar né buxhetin e vitit 2021, do t€ jeté né
masén 500 000 000 (peséqind milioné) leké pa TVSH, nga i cili:

a) Fondit Shqiptar t&¢ Zhvillimit, né buxhetin e miratuar pér vitin 2021, né
zérin “Shpenzime kapitale me financim té brendshém”, t€ programit 06210
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“Programe zhvillimi”, i shtohet fondi prej S00 000 000 (peséqind milioné€)
lekésh pa TVSH, pér financimin e rindértimit t€ banesave individuale,
brenda dhe jashté zonave t€ reja pér zhvillim, ndértimin dhe
rikonstruksionin e infrastrukturés publike, si dhe ¢do ndérhyrje tjetér, né
funksion té rindértimit té banesave individuale, jashté zonave t€ reja pér
zhvillim.

2. Ngarkohen ministri i Shtetit pér Rindértimin, Ministria e Financave dhe
Ekonomisé, Fondi Shqiptar i Zhvillimit dhe Bashkia Tirané pér zbatimin e kétij

vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe botohet né “Fletoren zyrtare”.

KRYEMINISTRI

EDI RAMA

Né mungesé dhe pie porosi

MINISTRI I SHTETIT
PER RINDERTIMIN
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